



GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Órgano de Difusión del Gobierno de la Ciudad de México

VIGÉSIMA PRIMERA ÉPOCA 29 DE MARZO DE 2021 No. 564

ÍNDICE

PODER EJECUTIVO

Secretaría del Medio Ambiente

- Nota aclaratoria al Aviso por el que se da a conocer el Reglamento Interno del Comité Técnico de Asignación de Recursos del Programa Altépetl para el Ejercicio Fiscal 2021, publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 8 de marzo de 2021
- Nota aclaratoria al Aviso por el que se dan a conocer las Reglas de Operación del "Programa Altépetl", para el Ejercicio Fiscal 2021, publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 30 de diciembre de 2020

Consejería Jurídica y de Servicios Legales

 Acuerdo por el que se habilitan los plazos, términos, procedimientos y trámites de la Dirección General Jurídica y de Estudios Legislativos de la Consejería Jurídica y de Servicios Legales del Gobierno de la Ciudad de México que se señalan

ALCALDÍAS

Alcaldía en Benito Juárez

- ♦ Aviso mediante el cual se da a conocer el enlace electrónico donde podrán ser consultados los Lineamientos de Operación de la Acción Institucional denominada, "Apoyo Temporal para Personas Desempleadas BJ, (Seguro de Desempleo)", Ejercicio Fiscal 2021
- Aviso mediante el cual se da a conocer el enlace electrónico donde podrán ser consultados los Lineamientos de Operación de la Acción Institucional denominada, "Reactivación de La Industria Creativa y Cultural en la Alcaldía Benito Juárez ante la Contingencia por COVID-19", Ejercicio Fiscal 2021

Continúa en la Pág. 2

4

5

9

11

Índice

Viene	de	la	Pág.	1
-------	----	----	------	---

•	Aviso mediante el cual se da a conocer el enlace electrónico donde podrán ser consultados los Lineamientos de Operación de la Acción Institucional denominada, "Apoyo Temporal de Transporte, para vacunación COVID-19 en BJ", Ejercicio Fiscal 2021			
	Alcaldía en Gustavo A. Madero			
•	Aviso por el cual se da a conocer el enlace electrónico donde podrán ser consultados diversos Padrones de Beneficiarios, en el Ejercicio 2021	14		
	Alcaldía en La Magdalena Contreras			
•	Aviso por el cual se dan a conocer los Lineamientos de la Acción Social denominada "Curso a distancia de Educación Media Superior" para el Ejercicio Fiscal 2021	15		
•	Aviso por el cual se dan a conocer los Lineamientos de la Acción Social denominada "Kioscos de Enseñanza y Aprendizaje, Club de tareas" para el Ejercicio Fiscal 2021	21		
	Alcaldía en Tláhuac			
•	Aviso por el que se da a conocer el enlace electrónico donde puede ser consultado el Padrón de Beneficiarios de la Acción Social, "Mercomuna Tláhuac", para el Ejercicio Fiscal 2020	27		
	ORGANISMOS AUTÓNOMOS			
	Comisión de Derechos Humanos			
•	Aviso por el que se da a conocer el enlace electrónico del sitio oficial, donde podrá ser consultada la reforma a la fracción VIII del artículo 35 del Reglamento Interno de este Organismo	28		
	CONVOCATORIAS DE LICITACIÓN Y FALLOS			
•	Metrobús Licitación Pública Nacional, número METROBÚS/LPN/002/2021 Convocatoria 01 Contratación del estudio del análisis costo beneficio del Corredor Circuito Interior-Revolución-Patriotismo	29		
•	Metrobús Licitación Pública Nacional, número METROBÚS/LPN/003/2021 Convocatoria 01 Contratación de la actualización del estudio de oferta y demanda y prefactibilidad del Corredor Periférico	31		
	EDICTOS			
•	EDICTOS Juicio Agrario Expediente, número 348/2019	33		
		33		

PODER EJECUTIVO

SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE

Ingeniera Columba Jazmín López Gutiérrez, Directora General de la Comisión de Recursos Naturales y Desarrollo Rural de la Secretaría del Medio Ambiente de la Ciudad de México y Presidenta del Comité Técnico de Asignación de Recursos (CTAR) del Programa Altépetl para el Ejercicio Fiscal 2021, con fundamento en los artículos 7 fracción X inciso E), 41 fracción XVIII y 188 fracción VII del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México; el apartado 7.1 del Aviso por el que se dan a conocer las Reglas de Operación del "Programa Altépetl", para el ejercicio fiscal 2021, publicadas en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México número 504, del 30 de diciembre de 2020, y al Acuerdo CTAR/1a.S.I./28-01-2021/003, mediante el cual se aprobó el Reglamento Interno del Comité Técnico de Asignación de Recursos del Programa Altépetl 2021, en su Primera Sesión de Instalación de fecha 28 de enero de 2021, se emite la siguiente:

NOTA ACLARATORIA AL AVISO POR EL QUE SE DA A CONOCER EL REGLAMENTO INTERNO DEL COMITÉ TÉCNICO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS DEL PROGRAMA ALTÉPETL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021, PUBLICADO EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO NÚMERO 550, DEL 8 DE MARZO DE 2021

En la página 27 dice:

III. Un cuerpo de Vocales con derecho a voz y voto, que estará integrado por los titulares de las siguientes áreas:

Titular de la Dirección General de Administración y Finanzas en la Secretaría del Medio Ambiente.

Titular de la Dirección General de Evaluación de Impacto y Regulación Ambiental de la Secretaría del Medio Ambiente.

Titular de la Dirección General de Coordinación de Políticas y Cultura Ambiental de la Secretaría del Medio Ambiente.

Titular de la Dirección General de Inspección y Vigilancia Ambiental de la Secretaría del Medio Ambiente.

Titular de la Dirección General de Zoológicos y Conservación de la Fauna Silvestre de la Secretaría del Medio Ambiente.

Titular de la Dirección Ejecutiva de la Zona Patrimonio Mundial, Natural y Cultural de la Humanidad en Xochimilco,

Tláhuac v Milpa Alta.

Titular de la Dirección de Producción Sustentable.

Titular de la Dirección de Capacitación para la Producción Sustentable.

Titular de la Dirección de Centros de Innovación e Integración Comunitaria del Suelo de Conservación.

Debe decir:

III. Un cuerpo de Vocales con derecho a voz y voto, que estará integrado por los titulares de las siguientes áreas:

Titular de la Dirección General de Administración y Finanzas en la Secretaría del Medio Ambiente.

Titular de la Dirección General de Evaluación de Impacto y Regulación Ambiental de la Secretaría del Medio Ambiente.

Titular de la Dirección General del Sistema de Áreas Naturales Protegidas y Áreas de Valor Ambiental.

Titular de la Dirección General de Coordinación de Políticas y Cultura Ambiental de la Secretaría del Medio Ambiente.

Titular de la Dirección General de Inspección y Vigilancia Ambiental de la Secretaría del Medio Ambiente.

Titular de la Dirección General de Zoológicos y Conservación de la Fauna Silvestre de la Secretaría del Medio Ambiente.

Titular de la Dirección Ejecutiva de la Zona Patrimonio Mundial, Natural y Cultural de la Humanidad en Xochimilco,

Tláhuac y Milpa Alta.

Titular de la Dirección de Producción Sustentable.

Titular de la Dirección de Capacitación para la Producción Sustentable.

Titular de la Dirección de Centros de Innovación e Integración Comunitaria del Suelo de Conservación.

TRANSITORIO

Único. Publíquese en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México.

Dado en la Ciudad de México el 25 de marzo de 2021.

(Firma)

Ingeniera Columba Jazmín López Gutiérrez
Directora General de la Comisión de Recursos Naturales y Desarrollo Rural y
Presidenta del Comité Técnico de Asignación de Recursos del Programa Altépetl 2021